МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ГОНЧАРОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ВЫБОРГСКОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

третьего созыва

РЕШЕНИЕ

от 18.06.2019                                                        № 183

О протесте Выборгского
Городского прокурора.

Рассмотрев протест Выборгского городского прокурора от 13.05.2019 № 7-41-2019 на
решение совета депутатов муниципального образования « Гончаровское сельское поселение»
Выборгского района Ленинградской области от 27.10.2016 года № 82 « Об утверждении Положения
о комиссии  по урегулированию конфликта интересов депутатов совета депутатов МО
«Гончаровское сельское поселение», в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. N
131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",
Федеральным законом от 25.12.2008 N 273 -ФЗ "О противодействии коррупции», Указом Президента
Российской Федерации от 01.0-7.2010 г. № 821 «О комиссиях по соблюдению требований к
служебному поведению федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта
интересов». Областным законом Ленинградской области от 11.03.2008 N 14-оз"0 правовом
регулировании муниципальной службы в Ленинградской области». Областным законом
Ленинградской области от 15.12.2017 N 80-оз "О порядке представления гражданами,
претендующими на замещение должности главы местной администрации но контракту,
муниципальной должности, и лицами, замещающими такие должности, сведений о доходах,
расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и о порядке проверки
достоверности и полноты указанных сведений", Совет депутатов «Гончаровское сельское
поселение» Выборгского района Ленинградской области

Р Е Ш И Л :

1. Внести в решение совета депутатов МО «Гончаровское сельское поселение» Выборгского
района Ленинградской области  № 82  от 27.10.2016 года «Об утверждении Положения о комиссии
по урегулированию конфликта  интересов депутатов совета депутатов МО «Гончаровское сельское
поселение» Выборгского района Ленинградской области, в приложение № 1 следующие изменения:

-в подпункте а) пункта 11 абзац «предоставлении депутатом недостоверных или неполных
сведений, предусмотренных Положением о порядке предоставления гражданами, занимающими
муниципальные должности депутата и выборного должностного лица местного самоуправления,
сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера»
исключить;

-в подпункте б) пункта 11 абзац «уведомление депутата о невозможности по объективным
причинам представить сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей» исключить;

- подпункт г) пункта 11 исключить;
-пункт 14 исключить;
-подпункты а), б) пункта 19 исключить;
-подпункты а), б), в) пункта 20 исключить;
-подпункты а), б), в) пункта 23 исключить;
-в пункте 24 слова «и «г» исключить;
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в газете

«Выборг».

Глава муниципального образования                               Р.И. Вознюк